
 

 

 

 

SBTF startar Skol—SM! 

En stor skolsatsning är en hörnsten i Svenska Bordtennisförbundets långsiktiga arbete. För 
detta finns flera skäl. Det är en viktig del i samhällets fokus på hälsa och rörelse i skolan. Det är 
ett sätt att växa det allmänna pingisintresset för framtiden. Inte minst är skolan den mest 
naturliga källan för rekrytering av nya barn och ungdomar till svenska föreningar. 

Det är inom denna skolsatsning som SBTF nu startar Skol—SM, en helt ny tävling och spelform 
riktad mot just skolan. Skol—SM tar formen av en lagtävling där skolor och klasser kan delta i 
alla åldrar från första till sjätte klass. En rolig och lättsam tävling tänkt att fostra kamratskap, 
laganda, skolkänsla, jämställdhet och en spirande pingiskärlek! 

Lagtävling för svenska skolor i bordtennis är inte något nytt i svensk bordtennis. De allra flesta 
kommer säkert ihåg Bästa fyran som pågick under många år. Ambitionen med Skol—SM är att 
det är en tävling som tar tillvara styrkorna i det som en gång var Bästa fyran, men på samma 
gång undviker det som med tiden blev svagheterna med Bästa fyran. 

–Nyckeln till Skol—SM är den lokala föreningen som motorn i ett nätverk av skolor i sitt område, 
där tävlingen kan anpassas helt utifrån klubbens mål och behov, idéer och intressen. Istället för 
att trycka på något ovanifrån vill vi att detta ska kunna växa organiskt underifrån med klubb och 
skola i centrum, säger Peter Hyllman, tävlings- och serieansvarig i SBTF. 

Där Bästa fyran utgick från distrikten utgår istället Skol—SM direkt från föreningarna. Där Bästa 
fyran till stor del lade vikt vid en stor riksfinal lägger istället Skol—SM vikten vid de regionala 
finalerna där det stora värdet alltid funnits. 

Med Skol—SM vill SBTF återuppliva svensk bordtennis kontakt med skolan på bred front över 
hela landet och hjälpa och stötta alla våra klubbar med stark struktur och bra verktyg att 
återigen kunna börja jobba aktivt, kreativt och konstruktivt med skolan som rekryteringsgrund för 
pingis i förening. 

Med Skol—SM vill SBTF bli fler! Fler barn och ungdomar som spelar pingis. Inte minst fler tjejer 
som börjar spela pingis. Fler föräldrar och ledare inom pingisen. Ännu fler kommuner med aktiv 
pingisverksamhet för barn och ungdomar. Kanske till och med fler pingisklubbar!? 

SBTF tror att just nu är ett särskilt utmärkt tillfälle att starta Skol—SM tillsammans med denna 
större skolsatsning! 

Hur går Skol—SM till? 

Skol—SM erbjuds av en partnerklubb till ett utvalt antal skolor som befinner sig inom ett av 
klubben utvalt geografiskt område. Skol—SM tar i sitt första steg formen av en regional final 
som klubben arrangerar och bjuder in till. 
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Klubben erbjuder Skol—SM i valfritt antal av de klasser som ingår i tävlingen:  
Bästa ettan 
Bästa tvåan 
Bästa trean 
Bästa fyran 
Bästa femman 
Bästa sexan 

Skolor anmäler lag att delta i Skol—SM. Lagen består av både pojkar och flickor, minst två av 
varje, från samma årskurs. Det kan vara barn från samma klass eller från samma skola, det 
spelar ingen roll. 

En lagmatch inleds med en mixdubbel och därefter fyra singlar, två för flickor och två för pojkar i 
tur och ordning. Alla fem matcher spelas ut där ett lag får en poäng för varje match de vinner. 
Ett lag kan alltså få mellan 0—5 poäng per lagmatch. 

Klubben väljer själv hur den regionala finalen ska utformas, exempelvis med poolspel eller 
cupspel, eller en kombination. SBTF stöttar med regelverk, matchprotokoll, marknadsföring och 
dylikt material, administration, hjälp och stöd samt priser. 

Laget och skolan som vinner den regionala finalen kan titulera sig regionala mästare och till 
exempel ”Bästa trean” i Skol—SM. 

Skol—SM:s regionala finaler kommer som en utgångspunkt att genomföras under tidsperioden 
januari, februari och mars, utifrån klubbarnas önskemål och möjlighet. 

Under april bjuder SBTF in samtliga regionala mästare till en nationell final i Skol—SM, där 
nationella mästare utses. 

Se Direktiv för Skol—SM för mer detaljerad information. 

Frihet och flexibilitet är viktiga ledord. En partnerklubb väljer själv, i samtal med SBTF, det antal 
klasser som ska ingå i deras regionala final, hur många skolor som ska ingå, när och hur den 
regionala finalen genomförs och så vidare. 

Vill er klubb vara med? 

Några klubbar har redan valt att hoppa på som partnerklubbar i Skol—SM. Bland dem hittar vi 
Ängby SK, Visby BTK, Lekstorps IF och Söderhamns UIF, ett väldigt positivt tvärsnitt av olika 
klubbar från olika delar av landet. 

Vill er klubb bli SBTF:s partnerklubb i Skol—SM? 

Ju fler desto bättre! Vill er klubb bli en av våra partnerklubbar och arrangera Skol—SM inom ert 
område? Låter det intressant och ni vill veta mer? Utmärkt! Vår förhoppning på sikt är att Skol—
SM ska ha täckning över hela landet. 

Kontakta i så fall SBTF genom att skicka en intresseanmälan till peterh@sbtf.se så tar vi ett 
samtal. 

Vad gör klubben? 

• Utser projektledare 

mailto:peterh@sbtf.se
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• Väljer och kontaktar valfritt antal skolor 

• Bjuder in till och genomför regional final i Skol—SM 

• Valfria aktiviteter med skolorna 

Vad gör SBTF? 

• Erbjuder varumärket Skol—SM  

• Tillhandahåller tävlingsform, regelverk, matchprotokoll med mera 

• Skapar marknadsföringsmaterial 

• Synliggör och pushar via sociala kanaler 

• Ordnar pokal och diplom 

• Projektkoordinering och administrativ hjälp 

• Riggar möjlig nationell final i Skol—SM 

Från och med årsskiftet finns med största sannolikhet också möjlighet för partnerklubbar att 
söka projektstöd för sitt deltagande i och genomförande av Skol—SM genom 
PINGPONGPOWER. 

Klubbar som vill delta som partnerklubbar i Skol—SM under 2024—2025 måste anmäla sig och 
bekräfta detta till SBTF senast den 1/12—2024. 

–Nu är det pingisfeber i hela Sverige efter OS och det är jättekul, men som all feber så kommer 
den avta med tiden. Då är det bra och viktigt att våra pingisföreningar har etablerat ett 
samarbete med skolorna i sitt närområde för fortsatt pingisglädje och framgång. Jag hoppas 
många föreningar tar chansen nu och är med från starten i Skol—SM, säger Roger Johansson, 
PINGPONGPOWER-koordinator i SBTF. 

KONTAKT 

Roger Johansson, PINGPONGPOWER-koordinator 
roger@sbtf.se  

Peter Hyllman, tävlings- och serieansvarig 
peterh@sbtf.se  
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